
HODNOCENÍ  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 
Autor diplomové práce: Eva Jansová  

Název práce: Biopsychosociální potřeby nemocných s revmatoidní artritidou a systémovým lupus 

erythematodes 

Vedoucí diplomové práce: doc. RNDr. Lubomír Krejčovský, CSc. 

Oponent diplomové práce: MUDr. Kateřina Kikalová, PhD. 

 

1. Cíl -záměr 
práce 

jasně stanoven,  konkrétní  vymezen obecně a vágně  cíl a záměr nestanoven  

 X   
     
2.  Náročnost tématu na vysoká  střední  nízká  

zpracování teoretických  poznatků X   
aplikaci použitých metod  X  
zpracování empirických dat    X  

                                            
3.  Kritéria hodnocení práce stupeň hodnocení 
 výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce X    
adekvátnost použitých metod X    
hloubka analýzy ve vztahu k tématu  X    
logická stavba práce X    
stylistická úroveň X    
práce s literaturou, včetně citací X    
úprava práce (text, grafy, tabulky) X    
samostatnost při zpracování X    

 

 4. Vztah k oborovému zaměření značně  dostatečně  nedostatečně  
 rozvíjí základní zaměření profilu absolventa  X   
 rozvíjí dílčí část formování profilu absolventa X   
 
5. Hodnotící kategorie specifické pro obor: předkládaná práce, přesahuje svým rozsahem i obsahem 
rámec diplomové práce. Rešerše týkající se problematiky dvou autoimunitních onemocnění a jejich dopadu 
na pacienta je naprosto vyčerpávající. Výzkumná část v dotazníkovém šetření zjišťuje vliv onemocnění na 
práceschopnost resp. invaliditu nemocných, použitou léčbu a nejvíce se soustředí na využívání a  vliv 
lázeňské léčby.  Některé zjištěné údaje jsou zarážející a upozorňují na negativní dopady ekonomických 
reforem ve zdravotnictví. Podle mého názoru by měla autorka uvažovat o další práci na tomto tématu, 
směrované k možnosti zvýšení informovanosti nemocných. 
 
6. Připomínky a otázky k obhajobě:  názvy grafů by měly vyjadřovat spíše obsah než otázku kterou 
zpracovávají.  
Proč jste zařadila do teoretické části práce i psychologickou problematiku nemocného dítěte? 
Chcete se i dále zabývat tímto tématem? 
 
Závěr:  Práce  JE doporučena k obhajobě.                                                                                                   

Navržený klasifikační stupeň VÝBORNĚ   MUDr. Kateřina Kikalová, PhD. 

 
Olomouci dne 4. srpna 2011     oponent diplomové práce           


